[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «24» мая 2012 г.

          № 176-I

О  Плане  мероприятий  по  устранению

условий,  способствующих совершению

правонарушений и преступлений в сфере

жилищно-коммунального хозяйства,

утвержденным Заместителем Председателя

Правительства Российской Федерации

Д.Н. Козаком  29.02.2012 № 868п-П9

На основании письма Министра топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области В.И. Полозова              «Об осуществлении мониторинга ситуации в жилищно-коммунальном хозяйстве и проведении информационно-разъяснительной работы» от 27.04.2012                  № ВП/8-917, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Прилагаемые Рекомендации по осуществлению органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления мониторинга ситуации в жилищно-коммунальном хозяйстве, включая проведение информационно-разъяснительной работы с гражданами по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг и созданию системы общественного контроля с участием объединений защиты прав потребителей, общественных организаций и иных некоммерческих организаций для систематизации работы с обращениями граждан (Приложение № 1) и Методические рекомендации по проведению информационно-разъяснительной работы с гражданами по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг (Приложение № 2), разработанные Министерством регионального развития Российской Федерации во исполнение требований пунктов 7 и 8 Плана мероприятий по устранению условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козаком 29.02.2012 № 868п-П9 (далее - рекомендации), принять к сведению.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 01.07.2012:

        1) разработать план мероприятий по реализации рекомендаций,  указанных в п. 1 настоящего решения, на территории муниципального образования - городской округ город Рязань;

         2)
довести рекомендации, указанные в п. 1 настоящего решения, до управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных и иных специализированных кооперативов, подрядных организаций, организаций, осуществляющих поставки ресурсов и (или) оказание услуг в многоквартирные дома, действующих на территории муниципального образования - городской округ город Рязань.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по городскому хозяйству (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                                  Л.И. Максимова